第２８回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：平成３０年１１月２１日（水）１４：５８～１６：５７

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者：南野，田澤，永橋，阿部，渡邉，金子，種田，木南，若杉，荒川，鈴木 （敬称略）

欠席者：榎本，小野寺，赤澤 （敬称略）

ミニレクチャー

委員会において，次の内容で倫理審査委員向けの教育研修を行った。

講師：鈴木浩史委員

演目：『走り始めた臨床研究法 特定臨床研究の分別と事務局運営』報告

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2018-0019 小林 大介 条件付
家族性地中海熱インフラマソーム伝達異常をゲノム

創薬で解決する開発研究

G2018-0020 小林 大介 条件付

臨床所見に基づくベーチェット病の亜群分類および

ゲノムワイド亜型解析によるエビデンス創出と全国

的レジストリ構築

G2018-0021 堀井 新 条件付
頭頸部癌に対するニボルマブ適正使用のためのバイ

オマーカーの創出に関する多施設共同研究

G2018-0022 那波 宏之 保留 統合失調症の脳内遺伝子発現解析

【再申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2015-0792 阿部 理一郎 承認 薬疹の遺伝子多型および発症因子の解析

G2015-0802 小野寺 理 承認 遺伝性脳小血管病の病態機序の解明と治療法の開発

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2015-0701 榎本 隆之 承認
子宮内膜症関連卵巣癌の病態解明を目的とした遺伝

子解析研究

G2016-0006 榎本 隆之 承認
卵巣癌における相同組換え修復異常の頻度とその臨

床的意義を明らかにする前向き観察研究